СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XXIX ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«23» июня 2025 г.                   г. Первомайск         № 29/5

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления личного

приема граждан депутатами Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики, утвержденный решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики от 09.02.2024 г. № 2

Руководствуясь пунктом 2 статьи 16 Федерального закона «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти» от 20.03.2025 №33-ФЗ, Федеральным законом «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации» от 02.05.2006 №59-ФЗ, Уставом

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики, принятого решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики от 31.10.2023 № 6 (с изменениями), с целью приведения

Порядка организации и осуществления личного приема граждан депутатами

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики, утвержденного решением Совета

городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики от 09.02.2024

№ 2 в соответствие с действующим законодательством и оптимизацией процесса

организации личного приема граждан, Совет городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок организации и осуществления личного приема

граждан депутатами Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики,

утвержденный решением Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

от 09.02.2024 г. № 2 следующие изменения:

1) пункт14 изложить в следующей редакции:

«При осуществлении приема гражданин предъявляет документ,

удостоверяющий его личность и документ, подтверждающий полномочия

представителя гражданина (в случае представления интересов гражданина

иными лицами (пункт 12), а также предоставляет в письменной форме согласие

на обработку персональных данных, содержащее собственноручную подпись

(приложение №5)»;

2) подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«Фамилия, имя, отчество (при наличии); категория, социальный статус

(данные указываются гражданином на добровольной основе); почтовый адрес

либо адрес электронной почты гражданина, по которому должны быть

направлены ответ, уведомление о переадресации обращения; контактный номер

телефона»;

3) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства

являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ

на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе приема, о чем

делается запись в карточке личного приема гражданина приложение № 2)

и в журнале регистрации обращений граждан личного приема гражданина

депутатом Совета городского округа муниципальное образование городской

округ город Первомайск Луганской Народной Республики (приложение № 4).

В остальных случаях депутатом дается письменный ответ по существу

поставленных в обращении вопросов в порядке и сроки, установленные

Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан

Российской Федерации» для рассмотрения письменных обращений»;

4) внести изменения в карточку приема граждан, представленную

в приложении №2 к решению Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики от 09.02.2024 г. № 2 согласно подпункту 3 пункта 1 данного

решения;

5) добавить в Порядок организации и осуществления личного приема

граждан депутатами Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики,

утвержденный решением Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

от 09.02.2024 г. № 2, Приложение № 4 «Журнал регистрации обращений граждан

личного приема гражданина депутатом Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики».

2. Решение «О внесении изменений в Порядок организации и

осуществления личного приема граждан депутатами Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики, утвержденный решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики от 09.02.2024 г. № 2» от 20.03.2025 №26/3 признать

утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Ответственность за исполнение данного решения возложить

на заместителя Председателя Совета городского округа муниципальное

образование городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики Кириченко А.Т.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по правовой политике и связям с общественностью

Совета городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики.

Председатель Совета

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной Республики

___________С.В. Пшеничникова

Глава

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной Республики

________________С.А. Колягин

Приложение №2

к решению Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики от

«09» февраля 2024 г. № 2

(в редакции решения Совета

городского округа муниципальное

образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной

Республики

от «23» июня 2025 г. № 29/5)

КАРТОЧКА

личного приема гражданина

Дата приема: «____» _______20___г.

Фамилия __________________________

Имя ______________________________ Отчество_________________________

Категория___________________________________________________________
                                               (участник СВО, ликвидатор ЧАЭС, многодетная семья, мать-одиночка)
Социальный статус__________________________________________________
                                                        (пенсионер, студент, работающий, индивидуальный предприниматель)
Почтовый адрес/электронная почта:___________________________________

____________________________________________________________________

Телефон ____________________________________________________________

Краткое содержание обращения: ______________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Обращение (приложения к обращению) на ________ листах.

Отметка о результатах приема ________________________________________
                                                              (принято обращение, дано разъяснение или устный ответ)

 ____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Дата ответа на обращение ______._______.20_____ г.

Депутат Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики    _______________  ______________________
                                                                                                      (подпись)                        (инициалы, фамилия)

Приложение №4

к решению Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики

от «09» февраля 2024 г. № 2

(в редакции решения Совета

городского округа муниципальное

образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной

Республики

от «23» июня 2025 г. № 29/5)

Журнал

регистрации обращений граждан личного приема гражданина депутатом Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики

№

п/п

Дата приема

гражданина

ФИО гражданина Домашний

адрес

Контактный

телефон

Вид

обращения

(устно,

письменно,

коллективное)

Краткое

содержание

обращения

Результаты

приема

Примечание

Приложение №5

к решению Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики

от «09» февраля 2024 г. № 2

(в редакции решения Совета

городского округа муниципальное

образование городской округ

город Первомайск

Луганской Народной Республики от

«23» июня 2025 г. № 29/5)

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________ ,
(ФИО субъекта персональных данных)

паспорт: серия ____________ № _____________, выдан

(кем и когда выдан)

зарегистрированный(ая) по адресу:

свободно, своей волей и в своем интересе, в соответствии со статьей

9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

представляю

              ,
(ФИО депутата Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики)

являющемуся депутатом Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики, а также

уполномоченным должностным лицам Совета городского округа Первомайска

Луганской Народной Республики (293200, Луганская Народная Республика,

г.Первомайск ул. Макушкина, д. 1а, тел. +7 (85755) 4-41-17, e-mail:

Pervomaisk.sovet@yandex.ru ОГРН:1239400006273, ОКПО: 53926789, ИНН:

9407007662, КПП: 940701001) свои персональные данные: фамилия, имя,

отчество; адрес регистрации/проживания; контактный телефон; адрес

электронной почты (при наличии); иные персональные данные, указанные

в моем обращении.

Целью обработки персональных данных является рассмотрение моего

обращения и подготовка ответа в соответствии с Федеральным законом

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

от 02.05.2006 № 59-ФЗ (последняя редакция), а также для ведения статистики

обращений граждан.

Я согласен на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу (в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации и Луганской Народной Республики),

блокирование, обезличивание, удаление и уничтожение моих персональных

данных, а также на их автоматизированную и неавтоматизированную обработку.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных

данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему

письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле

и в своих интересах.

«___»_________ 202__ г.
(дата)  (подпись субъекта

персональных данных)

 (ФИО субъекта персональных

данных)

Информация для сведения:

Согласно п. 8 ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных"

согласие в письменной форме субъекта персональных данных на обработку его персональных

данных должно включать в себя, в частности, срок, в течение которого действует согласие

субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено

федеральным законом.